UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-BCHQS

V/v góp ý dự thảo Tờ trình đề nghị

xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh

Lạng Giang, ngày       tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh Bắc Giang

UBND huyện Lạng Giang nhận được Công văn số 507/BCH-TM ngày

02/3/2021 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Bắc Giang về việc xin ý kiến vào dự thảo

xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh Bắc Giang quy định mức hỗ trợ, chi trả ngày

công lao động cho dân quân khi tham gia huấn luyện, hoạt động trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang (Sau đây gọi tắt là dự thảo Tờ trình). Sau khi nghiên cứu dự thảo Tờ

trình, UBND huyện Lạng Giang tham gia góp ý, cụ thể như sau:

Tại phần Phụ lục quy định:

 "Đối với tiền ăn theo mức ăn của bộ binh thời điểm hiện tại 62.000

đ/người/ngày" đề nghị điều chỉnh thành "Mức tiền ăn bằng tiền ăn cơ bản của

hạ sĩ quan, binh sĩ bộ binh đang tại ngũ trong Quân đội nhân dân Việt Nam"

(Để thống nhất cách gọi với quy định tại Điểm b Khoản 1 Điều 11 Nghị định

số 72/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và chế độ, chính sách đối

với dân quân tự vệ).

Trên đây là ý kiến tham gia của UBND huyện Lạng Giang vào dự thảo Tờ

trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định mức hỗ trợ, chi trả ngày công

cho dân quân khi tham gia huấn luyện, hoạt động trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

UBND huyện Lạng Giang trân trọng báo cáo !

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT, BCHQS.

 Nguyễn Văn Long

		longnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2021-03-12T07:54:06+0700

		2021-03-12T08:48:43+0700

		2021-03-12T08:48:54+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2021-03-12T08:49:17+0700